24  diário oficial Nº 35.007 Terça-feira, 14 DE JUNHO DE 2022

Destinos: Inhangapí -PA | Período: 14/06/22 |
Servidor: Ellen Rose dos Santos Lima Cargo: Enfermeira
CPF- 637.282.902.97 mat. 57198168
Ordenador: Mario Moraes Chermont Filho

Protocolo: 813155
PORTARIA Nº 644 DE DIÁRIAS DE 13/06/2022
Lei Ordinária nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994. Decreto Estadual nº 734,
de 07 de abril de 1992.
Objetivo : Conduzir servidora que irá realizar Capacitação das equipes de
saúde do município de Inhangapí para ações de busca de busca ativa de
casos suspeitos de sarampo.
Origem: Castanhal –Pará
Destinos: Inhangapi -PA | Período: 14/06/22 |
Servidor: João Ricardo da Rocha Rodrigues Cargo: motorista
CPF- 689.018.952.34 mat. 57205648
Ordenador: Mario Moraes Chermont Filho

Protocolo: 813160

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  4ª REGIONAL

.

.

.

ERRATA
.

ERRATA DE PORTARIA
Errata da PORTARIA Nº 013, de 10 de Junho de 2022, que concedeu
sessenta (60) dias de licença prêmio à servidora MARIA DE NAZARÉ RO-
DRIGUES DA SILVA, Agente de Saúde, matrícula nº 107948-1, publicada
no DOE nº 35.006 de 13.06.2022.
ONDE SE LÊ: AUTORIZAR que a servidora goze 60 (sessenta) dias de Li-
cença Prêmio, no período de 01/07/2022 a 01/02/2022 (30 dias);
LEIA-SE: AUTORIZAR que a servidora goze 60 (sessenta) dias mês de
Licença Prêmio, no período de 01/07/2022 a 29/08/2022 (60 dias).
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
PATRICIA DE FÁTIMA LIMA DA SILVA
DIRETOR DO 4° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

Protocolo: 813529

AVISO DE LICITAÇÃO
.

EXTRATO DE EDITAL PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/4° CRS/SESPA/2022
Processo Administrativo n° 379954/2022
O 4° C.R.S/SESPA, comunica que realizará licitação, na modalidade Pregão
Eletrônico, do tipo Menor Preço, conforme abaixo:
OBJETO: É a escolha da proposta mais vantajosa para a contratação de
Pessoa Jurídica para a prestação de serviços de manutenção preventiva e
corretiva de veículos automotores com reposição de peças novas e genuí-
nas, afim de suprir as necessidades do 4°CRS/SESPA Capanema – Pará, de
acordo com o solicitado no Termo de Referência.
DATA DA ABERTURA: 27 de junho 2022.
HORA DE ABERTURA: 09:00h (horário de Brasília)
ENDEREÇO ELETRÔNICO: www.gov.br/compras
UASG: 926050 (4° CRS/SESPA)
RECEBIMENTO DA PROPOSTA: Será a partir da disponibilização do Edital
no COMPRASNET, na data de 14/06/2022.
A integra do Edital poderá ser obtida no Portal de Compras do Gover-
no Federal – COMPRASNET, no endereço www.gov.br/compras e no Portal
Eletrônico de Compras do Governo do Estado do Pará – COMPRAPARÁ, no
endereço www.compraspara.pa.gov.br.
PATRÍCIA DE FÁTIMA LIMA DA SILVA
Diretora do 4° CRS/SESPA

Protocolo: 813653

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  5ª REGIONAL

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 13 DE 08  DE JUNHO  DE 2022.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o Art. 98 da Lei 5.810/24.01.94, o (a) servidor
(a) ANTONIO TOMAZ DE MEDEIROS, CARGO:AGENTE DE SANEAMENTO,
lotado(a) no 5ºCRS, 02 mês(es) Licença Prêmio, correspondente ao triênio
de 13/10/2013 A 12/10/2016.
AUTORIZAR que o (a) servidor (a) goze de 02 (DOIS) mês (es) de Licença
Prêmio, no período de 14/07/2023 a 11/09/2023,  no total de 60  (SES-
SENTA) dias, matricula nº 90824-1.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
MARIA LUCILENE RIBEIRO DAS CHAGAS
DIRETOR DO 5º CRS/SESPA

Protocolo: 813649

PORTARIA Nº 12 DE 08  DE JUNHO  DE 2022.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o Art. 98 da Lei 5.810/24.01.94, o (a) servidor
(a) ANTONIO TOMAZ DE MEDEIROS, CARGO:AGENTE DE SANEAMENTO,
lotado(a) no 5ºCRS, 02 mês(es) Licença Prêmio, correspondente ao triênio
de 13/10/2010 A 12/10/2013.
AUTORIZAR que o (a) servidor (a) goze de 02 (DOIS) mês (es) de Licença
Prêmio, no período de 13/05/2023 a 13/07/2023,  no total de 60  (SES-
SENTA) dias, matricula nº 90824-1.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
MARIA LUCILENE RIBEIRO DAS CHAGAS
DIRETOR DO 5º CRS/SESPA

Protocolo: 813639
PORTARIA Nº 14 DE 08  DE JUNHO  DE 2022.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o Art. 98 da Lei 5.810/24.01.94, o (a) servidor
(a) ANTONIO TOMAZ DE MEDEIROS, CARGO:AGENTE DE SANEAMENTO,
lotado(a) no 5ºCRS, 02 mês(es) Licença Prêmio, correspondente ao triênio
de 13/10/2016 A 12/10/2019.
AUTORIZAR que o (a) servidor (a) goze de 02 (DOIS) mês (es) de Licença
Prêmio, no período de 12/09/2023 a 10/11/2023,  no total de 60  (SES-
SENTA) dias, matricula nº 90824-1.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
MARIA LUCILENE RIBEIRO DAS CHAGAS
DIRETOR DO 5º CRS/SESPA

Protocolo: 813655
PORTARIA Nº 08 DE 08  DE JUNHO  DE 2022
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o Art. 98 da Lei 5.810/24.01.94, o (a) servidor
(a) ANTONIO TOMAZ DE MEDEIROS, CARGO:AGENTE DE SANEAMENTO,
lotado(a) no 5ºCRS, 02 mês(es) Licença Prêmio, correspondente ao triênio
de 13/10/1998 A 12/10/2001.
AUTORIZAR que o (a) servidor (a) goze de 02 (DOIS) mês (es) de Licença
Prêmio, no período de 22/07/2022 a 19/09/2022,  no total de 60  (SES-
SENTA) dias, matricula nº 90824-1.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
MARIA LUCILENE RIBEIRO DAS CHAGAS
DIRETOR DO 5º CRS/SESPA

Protocolo: 813606
PORTARIA Nº 11 DE 08  DE JUNHO  DE 2022.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o Art. 98 da Lei 5.810/24.01.94, o (a) servidor
(a) ANTONIO TOMAZ DE MEDEIROS, CARGO:AGENTE DE SANEAMENTO,
lotado(a) no 5ºCRS, 02 mês(es) Licença Prêmio, correspondente ao triênio
de 13/10/2007 A 12/10/2010.
AUTORIZAR que o (a) servidor (a) goze de 02 (DOIS) mês (es) de Licença
Prêmio, no período de 14/03/2023 a 12/05/2023,  no total de 60  (SES-
SENTA) dias, matricula nº 90824-1.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
MARIA LUCILENE RIBEIRO DAS CHAGAS
DIRETOR DO 5º CRS/SESPA

Protocolo: 813629
PORTARIA Nº 09 DE 08  DE JUNHO  DE 2022.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o Art. 98 da Lei 5.810/24.01.94, o (a) servidor
(a) ANTONIO TOMAZ DE MEDEIROS, CARGO:AGENTE DE SANEAMENTO,
lotado(a) no 5ºCRS, 02 mês(es) Licença Prêmio, correspondente ao triênio
de 13/10/2001 A 12/10/2004.
AUTORIZAR que o (a) servidor (a) goze de 02 (DOIS) mês (es) de Licença
Prêmio, no período de 14/11/2022 a 12/01/2023,  no total de 60  (SES-
SENTA) dias, matricula nº 90824-1.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
MARIA LUCILENE RIBEIRO DAS CHAGAS
DIRETOR DO 5º CRS/SESPA

Protocolo: 813620
PORTARIA Nº 10 DE 08  DE JUNHO  DE 2022.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o Art. 98 da Lei 5.810/24.01.94, o (a) servidor
(a) ANTONIO TOMAZ DE MEDEIROS, CARGO:AGENTE DE SANEAMENTO,
lotado(a) no 5ºCRS, 02 mês(es) Licença Prêmio, correspondente ao triênio
de 13/10/2004 A 12/10/2007.
AUTORIZAR que o (a) servidor (a) goze de 02 (DOIS) mês (es) de Licença
Prêmio, no período de 13/01/2023 a 13/03/2023,  no total de 60  (SES-
SENTA) dias, matricula nº 90824-1.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
MARIA LUCILENE RIBEIRO DAS CHAGAS
DIRETOR DO 5º CRS/SESPA

Protocolo: 813626

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 130 DE 10/06/2022
FUNDAMENTO LEGAL: ART. 149 DA LEI 5.810/94
OBJETIVO: PARTICIPAR DO CURSO DE GERÊNCIA DE MATERIAL, ALMOXA-
RIFADO E PATRIMÔNIO, OFERTADO PELA ESCOLA DE GOVERNANÇA PÚ-
BLICA DO ESTADO DO PARÁ - EGPA.
PERÍODO: 20 A 24/06/2022
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 4,5
ORIGEM: SÃO MIGUEL DO GUAMÁ - PA
DESTINO (S): BELÉM - PA.